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Keskeinen osa tätä suurta tutkimushanketta 
on nykykäytäntöjen selvittäminen. Siihen 
liittyen toteutetaan vielä kevään 2008 kulu-
essa Kelan vaikeavammaisten lääkinnällistä 

kuntoutusta tekeville fysioterapeuteille suunnattu kysely, 
jonka avulla kerätään mahdollisimman kattavat tiedot näi-
hin sairausryhmiin kuuluvien lääkinnällisessä kuntoutuk-
sessa eri puolilla maata vallitsevista nykykäytännöistä, Pal-
tamaa sanoo.

- Selvitämme mm., millaisia mittareita ja arviointi-
menetelmiä fysioterapian ammattilaiset vaikeavammaisten 
kuntoutuksessa käyttävät. Laajana tavoitteena on koota 
fysioterapian ammattilaisten tieto ja näkemykset pohjaksi, 
jolta hyviä kuntoutuskäytäntöjä lähdetään kehittämään, 
Paltamaa korostaa.

- Jotta tärkeä tietoa saadaan kootuksi mahdollisim-
man kattavasti, emme tee otantaa, vaan kysely lähetetään 
kaikille niille palveluntuottajille, jotka ovat tehneet Kelan 
kanssa sopimuksen vaikeavammaisten lääkinnällisestä 
kuntoutuksesta ja hoitavat aivohalvaus- ja MS- kuntoutujia, 
Paltamaa sanoo ja kertoo tutkimusryhmän toiveena olevan, 
että fysioterapeutit kautta maan motivoituisivat vastaa-
maan kyselyyn. - Kysely tehdään Kelan postituksena huh-
tikuussa 2008. Kyselyn kautta fysioterapian ammattilaisilla 
on mahdollisuus laajalla rintamalla vaikuttaa fysioterapian 
kehittämiseen.

Samanlainen kysely toteutetaan myös vaikeavam-
maisten laitoskuntoutuksessa toimivien fysioterapeuttien 
keskuudessa keväällä 2008. CP-lapsia ja –aikuisia hoitaville 

fysioterapeuteille kohdistuva kysely tehdään elo-syyskuus-
sa 2008. Ja koska tavoitteena on koko vaikeavammaisten 
kuntoutuksen kehittäminen, samantapainen kysely suun-
nataan myös julkisella sektorilla toimiville kuntoutussuunni-
telmien tekijöille, minkä lisäksi toiminta- ja puheterapeutit 
lähestyvät omia ammattiryhmiään nykykäytäntöjä selvittä-
vän kyselyn merkeissä. 

Suuri tutkimushanke 
vaikeavammaisten kuntoutuksen 
nykykäytännöistä

- Tutkimushanke on suuri satsaus. Sen avulla on nyt mahdollista 
selvittää kuntoutuksen koko kuva tärkeän kehittämistyön pohjaksi ja hyvi-
en, koko maata kattavien kuntoutuskäytäntöjen luomiseksi, tutkija Jaana 
Paltamaa Jyväskylän yliopiston terveystieteiden laitokselta sanoo. 

Kela on käynnistänyt vuoteen 2013 saakka 
jatkuvan suuren tutkimushankkeen, jolla 
selvitetään vaikeavammaisten lääkinnäl-
lisen kuntoutuksen nykykäytäntöjä ja ke-
hittämistarpeita Suomessa. - Tavoitteena 
on hyvien kuntoutuskäytäntöjen kehit-
täminen CP-, aivohalvaus- ja MS- tautia 
sairastavien kuntoutuksessa, kertoo tut-
kija, THM, fysioterapeutti Jaana Paltamaa, 
joka on yksi hanketta eteenpäin viemään 
asetetun tutkimusryhmän jäsenistä. 

Syventävä koulutus lantionpohjan 
toimintahäiriöistä 30.11.2007

• ultraääni- ja yhdistelmähoitolaitteet

Käytännön koulutuspäivä lantionpohjan 
toimintahäiriöistä toukokuussa 2008


